

BALANÇO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (R\$)

ATIVO	39.980.076,74	PASSIVO	39.980.076,74
CIRCULANTE	38.163.128,36	CIRCULANTE	47.623.833,32
DISPONÍVEL	201.256,92	INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS	59.898,59
BENS NUMERÁRIOS	28.419,81	EMPRÉSTIMOS	59.898,59
DEPÓSITOS BANCÁRIOS A VISTA	27.123,62	FORNECEDORES	567.281,01
APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA	145.713,49	FORNECEDORES NACIONAIS	567.281,01
CLIENTES	990.531,23	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	39.364,17
DUPLICATAS A RECEBER	990.531,23	IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	39.251,27
OUTROS CRÉDITOS	6.207.927,21	TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER	11.290
TÍTULO A RECEBER	1.792,16	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E	377.673,49
CHEQUES EM COBRANCA	554.690,56	OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL	59.814,01
IMPORTACOES EM ANDAMENTO	829.186,68	OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS	253.803,32
ADIANTAMENTOS A TERCEIROS	1.340.527,64	PROVISÕES	64.056,16
ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS	0,00	OUTROS DÉBITOS	46.579.616,06
TRIBUTOS A RECUPERAR	3.481.730,17	ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	46.575.633,98
ESTOQUES	30.763.413,00	CONTAS CORRENTES	3.982,08
ESTOQUES DIVERSOS	30.763.413,00	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(7.643.756,58)
NÃO CIRCULANTE	1.816.948,38	CAPITAL SOCIAL	1.000,00
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	444.612,78	CAPITAL SUBSCRITO	51.000,00
OUTROS CREDITOS	13.180,05	(-) CAPITAL A INTEGRALIZAR	(50.000,00)
TÍTULOS A RECEBER	13.180,05	LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS	(7.644.756,58)
FUNDOS DE INVESTIMENTOS	431.432,73	LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS	(2.893.513,00)
MOBILIZADO	1.372.335,60	LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO	(4.751.243,58)
BENS EM OPERAÇÃO	1.633.222,04	AJUSTES EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00
(-) DEPRECIÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO	(260.886,44)	AJUSTES EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00

Airton Haro Nedelciu

CRC: 1-SP-181536/O-0 - Técnico em Contabilidade

CPF: 071.116.588-25

ON NATURAL COMERCIO E IMPORTACOES/A
CNPJ: 33.961.381/0001-24
Rua da Alfandega, 410 3 ANDAR SALA 35 - Bras - São Paulo - SP - 03.006-030
Período: 01/01/2024 a 31/12/2024

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Valores expressos em Reais (R\$)

RECEITA BRUTA OPERACIONAL	27.355.680,49
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	(7.710.848,03)
VENDAS CANCELADAS	(4.370.840,73)
IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS E SERVIÇOS	(3.340.007,30)
ICMS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS	(2.142.638,59)
IPI SOBRE VENDAS	(3.900,00)
PIS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS	(212.889,04)
COFINS SOBRE VENDAS E SERVIÇO	(980.579,67)
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	19.644.832,46
(-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS	(22.146.739,04)
(=) PREJUÍZO BRUTO	(2.501.906,58)
(+/-) DESPESAS OPERACIONAIS/ADMINISTRATIVAS	(2.191.035,88)
DESPESAS COMERCIAIS	(422.931,54)
DESPESAS COM PESSOAL	(1.040.162,86)
DESPESAS OPERACIONAIS	(517.318,78)
DESPESAS TRIBUTARIAS	(210.622,70)
(=) RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO	(4.692.942,46)
(+/-) RESULTADO FINANCEIRO	(58.301,12)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS	(58.301,12)
(=) PREJUÍZO OPERACIONAL LIQUIDO	(4.751.243,58)
RESULTADO ANTES DA C S E R	(4.751.243,58)
(=) PREJUÍZO LIQUIDO DO EXERCICIO	(4.751.243,58)

Airton Haro Nedelciu
CRC: 1-SP-181536/O-0 - Técnico em Contabilidade
CPF: 071.116.588-25